
中央B 倉敷中央学校給食共同調理場B
1平成26年04月

【食器の種類】 【今月の倉敷市内の産物】

りょくとうもやし　こまつな　れんこん

精白米

※　献立は材料その他の都合により変更することがあります。

※　特定原材料７品目（卵・乳・小麦・えび・かに・ピーナッツ・そば）を使用しない献立の日（飲用牛乳を除く）

3日 7日 10日 13日 17日 18日 21日 24日

※　毎月の献立予定表をホームページに掲載しています。「倉敷中央調理場　献立表」で検索してください。又は，こちらの二次元コードをご活用下さい。

令和7年3月 予定献立表

日
付

献立名 盛り付け方
食品の主なはたらき エネルギー(kcal)

エネルギーのもとになる

○牛乳　○豚肉もも
○赤みそ　○中みそ

○しょうが　○にんにく
○にんじん　○たまねぎ
○グリンピース　冷凍
○菜の花ゆで　○キャベ
ツ　○ホールコーン　冷
凍

○酒　○みりん＊　○
しょうゆ　○一味　○水 631

(月)
24.7

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる その他 たんぱく質(g)

3
ごはん
牛乳
みそ肉じゃが
菜の花あえ

ごはん
菜の花
あえ

みそ
肉じゃが

○精白米　○サラダ
油　○じゃがいも　○
糸こんにゃく　○上白
糖

○牛乳　○さわら　○
豆腐

○だいこん　○にんじん
○乾しいたけスライス
○冷凍さやいんげん　○
たまねぎ　○えのきたけ
○ねぎ

○酒　○しょうゆ　○み
りん＊　○水　○食塩
○うすくちしょうゆ　○米
酢　○削りぶし（だし）
○だし昆布(だし用)

659

(火)
30.6

4
赤飯　牛乳
さわらの照り焼き
炒めなます
祝い汁

赤飯
さわら
なます

祝い汁

○赤飯　○上白糖
○でん粉　○ごま油
○生麩スライス

○牛乳　○若鶏肉
むね　きざみ　○調理
用牛乳

○にんじん　○たまねぎ
○しめじ　○グリンピー
ス　冷凍　○キャベツ
○こまつな　○ホール
コーン　冷凍

○白ワイン　○酒　○こ
しょう　白　○ホワイトル
ウ（アレルギー用）　○
チキンスープ　○水　○
フレンチドレッシング　1
ﾘｯﾄﾙ

685

(水)
29.6

5
パン
牛乳
クリーム煮
フレンチサラダ

パン
フレンチ
サラダ

クリーム
煮

○コッペパン　○サラ
ダ油　○じゃがいも
○バター

○豚肉もも　○牛乳
○海藻ミックス　○
ヨーグルト（鉄強化）

○にんにく　○しょうが
○たまねぎ　○にんじん
○グリンピース　冷凍
○キャベツ　○りょくとう
もやし

○赤ワイン　○食塩　○
こしょう　白　○カレー粉
○チキンスープ　○カ
レールウ　○ウスター
ソース　○ケチャップ
○ローリエ　○水　○
しょうゆ　○米酢

721

(木)

24.9

6
ポークカレーライス
牛乳
海藻サラダ
ヨーグルト

ポーク
カレーライス

ごはん

海藻
サラダ

カレーの
具

○精白米　○サラダ
油　○じゃがいも　○
上白糖

○牛乳　○若鶏肉
むね　きざみ　○だい
ず　○角切り昆布　○
しらす干し 小

○にんじん　○洗いごぼ
う　○れんこん　○冷凍
さやいんげん　○はくさ
い　○こまつな　○しょう
が

○酒　○みりん＊　○
しょうゆ　○水　○米酢 619

(金)
25.6

7
ごはん
牛乳
筑前煮
白菜の甘酢あえ

ごはん
白菜の

甘酢あえ
筑前煮

○精白米　○サラダ
油　○こんにゃく　○
じゃがいも　○上白糖

○牛乳　○ハンバー
グ　冷凍　○塩蔵くき
わかめ　○中みそ　○
赤みそ

○だいこん　○ねぎ　○
キャベツ　○にんじん
○冷凍エリンギ　○しめ
じ　○たまねぎ

○うすくちしょうゆ　○み
りん＊　○食塩　○こ
しょう　黒、粉　○しょう
ゆ　○煮干し（だし）　○
水

650

(月)
24.3

10
ごはん　牛乳
ハンバーグのおろし
                ソースかけ
きのこの炒め物
茎わかめのみそ汁

ごはん
ハンバーグ

炒め物ﾞ
みそ汁

○精白米　○サラダ
油　○じゃがいも

○若鶏肉もも  きざみ
○冷凍液卵　○牛乳
○ひじき

○たまねぎ　○にんじん
○乾しいたけスライス
○ねぎ　○キャベツ　○
こまつな

○みりん＊　○食塩
○しょうゆ　○削りぶし
（だし）　○水　○米酢

681

(火) 26.8

11
親子丼
牛乳
ひじき入り酢の物

親子丼
ごはん

ひじき入り
酢の物

親子丼
の具

○精白米　○上白糖
○ごま油

○若鶏肉もも  カツ用
○牛乳　○ベーコン
○レンズ豆　水煮

○しょうが　○キャベツ
○にんじん　○たまねぎ
○はくさい

○酒　○しょうゆ　○み
りん＊　○水　○食塩
○こしょう　白　○チキ
ンブイヨン

710

(水)
33.3

12
照り焼きチキンバーガー
牛乳
もち麦入り野菜スープ

照り焼き
チキン

バーガー
丸パン

キャベツ
チキン

スープ

○コッペパン　○上白
糖　○でん粉　○ノン
エッグマヨネーズ小袋
8g　○もち麦

○牛乳　○合鴨入り
ボール　○冷凍ミニ厚
揚げ　○白みそ　○し
らす干し 小

○はくさい　○にんじん
○だいこん　○洗いごぼ
う　○しめじ　○白ねぎ
○れんこん　○こまつな

○みりん＊　○しょうゆ
○煮干し（だし）　○水
○米酢

635

(木)
23.5

13
ごはん
牛乳
山頭火鍋
はすのさんばい

ごはん
はすの

さんばい
山頭火鍋

○精白米　○上白糖

○牛乳　○豚肉もも
○若鶏肉　むね　ミン
チ

○にんにく　○しょうが
○キャベツ　○たけのこ
ゆで　○たまねぎ　○チ
ンゲンサイ　○しめじ　○
きくらげスライス　○白ね
ぎ　○にんじん　○はくさ
い　○りょくとうもやし　○
ねぎ

○酒　○スープストック
○しょうゆ　○オイス
ターソース　○食塩　○
こしょう　白　○チキン
スープ　○水

611

(月)

27

17
ごはん
牛乳
豚肉と野菜の中華炒め
はるさめスープ ごはん 中華炒め スープ

○精白米　○ごま油
○上白糖　○でん粉
○サラダ油　○はるさ
め

○牛乳　○さば　○短
冊いか　冷凍　○白
みそ　○豚肉もも　○
油揚げ

○わけぎ　○ほうれんそ
う　○しょうが　○洗いご
ぼう　○にんじん　○た
けのこ　ゆで　○ねぎ

○食塩　○みりん＊
○米酢　○こしょう　白
○うすくちしょうゆ　○削
りぶし（だし）　○水

747

(火)
36.8

18
玄米入りごはん　牛乳
さばの塩焼き
ぬた
沢煮わん

玄米入り
ごはん

さば
ぬた

沢煮わん

○玄米　○精白米
○上白糖

○牛乳　○豚肉もも
角切り　○ベーコン

○たまねぎ　○にんにく
○ホールコーン　冷凍
○こまつな　○キャベツ
○にんじん　○はくさい

○食塩　○こしょう　白
○赤ワイン　○しょうゆ
○みりん＊　○水　○こ
しょう　黒、粉　○スープ
ストック　○チキンスー
プ

727

(水)

33.6

19
パン　牛乳
豚肉の
   オニオンソースからめ
小松菜と
          コーンのソテー
白菜スープ

パン
豚肉

ソテー 白菜スープ

○コッペパン　○でん
粉　○油　○はちみつ
○サラダ油

○牛乳　○さけ　○冷
凍ミニ厚揚げ　○あお
さ　○中みそ　○赤み
そ

○れんこん　○にんじん
○冷凍さやいんげん　○
たまねぎ

○酒　○しょうゆ　○米
酢　○水　○みりん＊
○一味　○煮干し（だ
し）

633

(金) 30.8

21
ごはん　牛乳
さけの甘酢かけ
れんこんのきんぴら
あおさのみそ汁

ごはん
さけ

きんぴら
みそ汁

○精白米　○上白糖
○でん粉　○つきこん
にゃく　○サラダ油

○牛乳　○若鶏肉む
ね　カツ用　○ベーコ
ン　○豆腐　○カット
わかめ

○たまねぎ　○にんにく
○しょうが　○だいこん
○にんじん　○ほうれん
そう　○白ねぎ　○たけ
のこ　ゆで　○ねぎ

○食塩　○こしょう　白
○トウバンジャン　○酒
○ケチャップ　○しょう
ゆ　○米酢　○スープス
トック　○チキンスープ
○水

693

(月)
30.1

24
ごはん　牛乳
若鶏のチリソースあえ
大根のナムル
わかめスープ

ごはん
ナムル
若鶏

わかめ
スープ

○精白米　○でん粉
○油　○サラダ油　○
上白糖　○ごま油

茶わん 汁わん 深皿


